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Otwarcie budynków zaplecza sportowego
dla LKS w Straszęcinie i Wiewiórce

Budowa budynku Kulturalno-Oświatowego w Zawierzbiu

Wyremontowany budynek Urzędu Gminyw Żyrakowie

Gmina Żyrakóww rankingach

W ramach rządowego
Programu "Polski Ład"

Gmina Żyraków otrzymała
4 750 000 zł

na kompleksową przebudowę
gminnej infrastruktury drogowej.

APEL do mieszkańców Gminy Żyraków
W związku z powstającymi „dzikimi wysypiskami śmieci” na terenie gm. Żyraków

(w rowach, w lasach, na nieużytkach) zwracamy się o przekazywanie wytworzonych
w całości przez mieszkańców odpadów do funkcjonującego systemu gospodarowania

odpadami oraz do istniejących Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

Niezrozumiałe jest postępowanie mieszkańców, którzy dokonują porzucenia
odpadów w miejscach publicznych, skoro bez dodatkowych kosztów

(w ramach podstawowej opłaty) odpady te można przekazać do PSZOK-u.

W przeciwnym wypadku koszty za usuwanie „dzikich wysypisk śmieci”
ponoszą wszyscy mieszkańcy.

Prosimy o zastosowanie się do zaleceń.
Czyste środowiska jest dla nas wszystkich nadrzędnym celem.

Gmina Żyraków w 2020 roku podpisała umowę na
wykonanie zadania pn. „Budowa budynku Kulturalno-
Oświatowego w Zawierzbiu – etap II”. Zadanie
realizowane było w latach 2020 i 2021. Całkowita wartość
zadania inwestycyjnego wyniosła 632838,91 zł.

W ramach zadania zostało wykończone piętro budynku.
Na parterze budynku zlokalizowany jest Gminny Żłobek.
Na piętrze budynku znajdować się będzie część
oświatowa oraz pomieszczenia przeznaczone do użytku
publicznego mieszkańców Zawierzbia.

Zakończyły się prace budowlane w ramach zadania
„Kompleksowa termomodernizacja budynku Urzędu
Gminy w Żyrakowie” w związku z zawartą umową nr
55/2021 z dnia 14 lipca 2021 roku z Firmą WAL MAR
Sędziszów Małopolski. Prace polegały głównie na
wykonaniu docieplenia ścian zewnętrznych i stropu na
poddaszu styropianem, dociepleniu ścian poniżej
poziomu terenu styrodurem, wymianie istniejącego
pokrycia dachu, łat, kontrłat oraz foli paroizolacyjnej,
wymianie podbitki dachowej, wymianie zewnętrznych
kratek wentylacyjnych w elewacji na nowe
chromoniklowe, wymianie drzwi, usunięciu wszystkich
krat zabezpieczających okna, wymianie wszystkich
rynien i obróbek blacharskich, parapetów, remoncie
schodów, wymianie barierek, remoncie kominów,
wymianie lamp zewnętrznych na ledowe i malowaniu
pochylni. Wartość prac wyniosła 557 244,33 zł brutto.

Zostało przyznane dofinansowanie z WFOŚiGW
w Rzeszowie na kwotę 85 000,00 zł. 23 listopada 2021
roku dokonano odbioru końcowego robót.

Gmina Żyraków najwyżej na tle innych gmin z powiatu
dębickiego w rankingu Serwisu Samorządowego PAP „Gmina
Dobra do Życia”. W województwie podkarpackim zajęła 19 miejsce,
zaś w ujęciu ogólnopolskim uplasowała się na 300 miejscu.
Wskaźnik jakości życia w Gminie Żyraków wyniósł 55, 57. Ranking
brał pod uwagę potrzeby zwykłej rodziny, w tym dzieci i seniorów,
a oceniono w nim 48 rozmaitych wskaźników jakości życia, takich
jak jakość oświaty, dostęp do opieki zdrowotnej, warunki pracy czy
łatwą dostępność mieszkańców do Internetu. Pod uwagę wzięto
nawet takie wskaźniki jak warunki pogodowe czy jakość wody.
Zestawienie objęło wszystkie polskie gminy – 2477.

W Rankingu Aktywności Powiatów i Gmin organizowanym
przez Gazetę Codzienną „Nowiny” Gmina Żyraków znalazła się
wśród Liderów Aktywności Gospodarczej Podkarpacia. W Rankingu prezentowały się powiaty i gminy, które wykazały
się największą aktywnością i gospodarnością, które inwestują, modernizują infrastrukturę drogową, kanalizacyjną czy
też tworzą nowe miejsca do rekreacji dla mieszkańców.

30 października br. miało miejsce
uroczyste otwarcie budynków zaplecza
sportowego dla LKS w Straszęcinie
i Wiewiórce. Inwestycje te zostały
zrealizowane dzięki dofinansowaniu ze
środków Funduszu Rozwoju Kultury
Fizycznej Sportowa Polska – Programu
Rozwoju Lokalnej Infrastruktury
Sportowej w kwocie 387 400 zł oraz ze
środków inwestycyjnych Gminy Żyraków
w kwocie 466 269, 20 zł. Wójt Gminy
Żyraków PanMarek Rączka podziękował
wszystkim, którzy dzięki swojej
determinacji i zaangażowaniu przyczynili
się do realizacji tych ważnych inwestycji.
Na ręce Pani Joanny Duszkiewicz Wójt
złożył podziękowania dla Europosła
Pana Tomasza Poręby za pomoc przy realizacji zadania.
Podziękowania otrzymali: Poseł Pan Jan Warzecha,
Firma Adres w osobach Pana Adama Bieszczada i Pana
Stanisław Nykla, Państwo Aneta i Rafał Tęczowie –
właściciele Centrum Przemysłowo Ogrodniczego
w Wiewiórce, Pan Stanisław Baran – Inspektor nadzoru
budowalnego, RadaGminy Żyraków, PaniWioleta Łesyk,
Pan Andrzej Wielgos – Sołtys wsi Straszęcin i Pan
Tomasz Wolak – Sołtys wsi Wiewiórka. Wyrazy
wdzięczności zostały skierowane również do
nieobecnych w wydarzeniu – właściciela Firmy J. Bud
Jacek Leszczak oraz Posła Pana Kazimierza Moskala.
Ponadto podziękowania popłynęły także od Pana
Marcina Augustyna - Prezesa LKS Straszęcin i Pana
Adama Kaczora – Prezesa LKS Wiewiórka. W otwarciu
uczestniczyli również: Pan Czesław Łączak –
Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa
Podkarpackiego, Pan Wiesław Lada – Dyrektor Biura
Podkarpackiej Izby Rolniczej i Prezes Podokręgu PN
Dębica, Pan Piotr Chęciek – Starosta Powiatu
Dębickiego, Pan Grzegorz Stec i Pan Sławomir Łanucha
- Radni Powiatu Dębickiego, Pan Grzegorz Reguła –
Zastępca Wójta Gminy Żyraków, Pani Marta Erazmus –
Sekretarz Gminy Żyraków, Pani Aneta Domaradzka –
Dyrektor Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie oraz
Pani Agnieszka Radwańska – Dyrektor Szkoły
Podstawowej w Wiewiórce. Radę Gminy Żyraków

reprezentowali Pani Maria Bodzioch – Przewodnicząca
Rady Gminy, Pan Kamil Wolski – Wiceprzewodniczący
oraz Pani Agnieszka Czapiga, Pan Tadeusz Kulas, Pan
Tomasz Duma, Pani Magdalena Grzyb i Pani Elżbieta
Drąg.

Budynek LKS w Straszęcinie został poświęcony
przez ks. Prałata Bogusława Czecha, zaś w Wiewiórce
przez ks. Józefa Janasa. Po uroczystym otwarciu
budynków zaproszeni gościu udali się na poczęstunek
przygotowany przez członkinie Stowarzyszenia
Aktywnych Kobiet w Wiewiórce i Stowarzyszenia KGW
im. Księżnej Heleny Jabłonowskiej w Straszęcinie.

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa prac
plastycznych pt „Żyj Zdrowo i na Sportowo” wykonanych
przez dzieci i młodzież uczęszczającą do Świetlicy
Wiejskiej w Straszęcinie i Wiewiórce.

Podsumowaniem tego wydarzenia był mecz LKS
Wiewiórka vs Kaskada Kamionka, który zakończył się
wynikiem 1:3 dla gości.

Organizatorami wydarzenia byli Wójt Gminy
Żyraków, LKS Borowiec Straszęcin, LKS Wiewiórka,
Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie, Sołectwo
Straszęcin i Sołectwo Wiewiórka, Stowarzyszenie
Aktywnych Kobiet w Wiewiórce i Stowarzyszenie KGW
im. Księżnej Heleny Jabłonowskiej w Straszęcinie.
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Gmina Żyrakóww gronie samorządów
przyjaznych ekonomice społecznej

18 października br. podczas IV Podkarpackiego
Forum Ekonomii Społecznej w Rzeszowie Pan Wójt
Marek Rączka przyjął wyróżnienie dla Gminy Żyraków
w kategorii „Samorząd przyjazny ekonomii społecznej”.
W kategorii tej wzięły udział gminy i powiaty

z województwa podkarpackiego wspierające rozwój
i upowszechnianie ekonomii społecznej. Konkurs został
zorganizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej w Rzeszowie pod Honorowym Patronatem
Marszałka Województwa Podkarpackiego

Uniwersytet Samorządności wWiewiórce

Renowacja freskóww Kaplicy Reyów

Nowe stoły, krzesła, sprzęt multimedialny oraz
akcesoria gastronomiczne. Sala szkoleniowa w Budynku
Wielofunkcyjnym w Wiewiórce jest już w pełni
wyposażona i gotowa do przeprowadzania kursów dla
mieszkańców. Inwestycja była możliwa dzięki realizacji
I etapu koncepcji „Uniwersytetu Samorządności”. To już
drugi taki projekt w Gminie Żyraków. Pierwsza sala
szkoleniowa powstała w Dworku w Straszęcinie.
Uniwersytet Samorządności został dofinansowany
z budżetu Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na
lata 2021-2025. Dotacja wynosi 50% kosztów
całkowitych. Inwestycja wyniosła 30 tys. zł. W urządzanie
nowego pomieszczenia zaangażowali się mieszkańcy
Wiewiórki.

Komisja konserwatorska uznała
renowację fresków w Kaplicy Reyów na
Cmentarzu Parafialnym Straszęcinie za
dobrze wykonaną. Malowidła ufundował
w 1812 roku ówczesny proboszcz ksiądz Jan
Bochniewicz. Miał być w niej pochowany tak
jak jego następcy. Prawdopodobnie jednak
spoczął w krypcie kościoła, a kaplicę kupiła
rodziny Reyów-Jabłonowskich – tak ustalił
historyk ks. Sebastian Musiał. On też odkrył
wkaplicy pochodzące z epoki napoleońskiej
freski, wykonane przez nieznanego artystę.

Według konserwatora Krzysztofa Gargasa
główne malowidło nad ołtarzem pokazuję
scenę zdjęcia z krzyża i czeka jeszcze na
renowacje. Natomiast w tym roku prace objęły
freski na ścianie bocznej. To iluzoryczne
przedstawienie ściany budynku z pilastrami,
czyli podporami i boniowaniem imitującym
kamień. Renowacja ma być kontynuowana
w przyszłym roku, w tym zrobione zostanie
odwodnienie. Koszt wykonanych już prac to 60
tys. zł, połowę dofinansował Wojewódzki
Konserwator Zabytków, zaś resztę parafia.

„Grunt na medal” 2021 dla Gmina Żyraków
Gmina Żyraków wzięła udział w IX edycji

Ogólnopolskiego Konkursu „Grunt na medal 2021”
i zajęła I miejsce w województwie podkarpackim. W dniu
2 grudnia 2021 r. Wójt Gminy Żyraków Marek Rączka
podczas uroczystej konferencji w Warszawie jako jeden
z przedstawicieli 16 zwycięskich gmin odebrał nagrodę,
która wręczali Grzegorz Piechowiak - Sekretarz Stanu
Ministerstwa Rozwoju i Technologii, Krzysztof Drynda -
Prezes PAIH S.A. i Paweł Weiss - Dyrektor
Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego.

Gmina Żyraków otrzymała tytuł najatrakcyjniejszego
terenu pod inwestycje w województwie podkarpackim.
Celem Konkursu "Grunt na Medal" organizowanego od
2005 r. jest identyfikacja atrakcyjnych terenów
inwestycyjnych dedykowanych działalności
przemysłowo-produkcyjnej i ich szeroka promocja. W tym
roku w konkursie wzięło udział 120 gmin, które
zaprezentowały w sumie 164 oferty inwestycyjne. Gmina
Żyraków została doceniona za realizację działań w celu
utworzenia Strefy Aktywności Gospodarczej
w Straszęcinie.

Gratulujemy wszystkim laureatom, wśród których
znalazły się również Gminy: Chojnów, Ksawerów, Mińsk
Mazowiecki oraz Miasta: Żnin, Chełm, Nowa Sól, Tarnów,
Ujazd, Łomża, Tczew, Dąbrowa Górnicza, Ostrowiec
Świętokrzyski, Elbląg, Leszno i Stargard.

Konkurs był organizowany przez Polską Agencję
Inwestycji i Handlu S.A. i odbył się pod honorowym
patronatem Ministerstwa Rozwoju i Technologii.
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Oświetlony Rynek
w Nagoszynie

Żłobek wyróżniony

W ramach realizacji projektu z Fundacja Santander
Bank Polska z programu "TUMIESZKAM, TU ZMIENIAM
EKO 2021" na Rynku w Nagoszynie druhowie z jednostki
OSP w Nagoszynie zamontowali 6 nowych lamp
solarnych. W celu poprawy bezpieczeństwa miejsca
i uniknięcia ewentualnych aktów wandalizmu wokół
terenu pojawił się również monitoring.

Gminny Żłobek w Żyrakowie otrzymał wyróżnienie
w "Ogólnopolskim Konkursie Żłobek 2021"
organizowanym przez Stowarzyszenie Publicznych
i Niepublicznych Żłobków i Klubów Dziecięcych.

W sobotę 11 grudnia w Rzeszowie odbył
I Podkarpacki Festiwal Musztr Paradnych "Z Buławą
przez Podkarpacie". Muzycy orkiestr dętych z naszego
województwa mieli niezwykłą okazję zaprezentować
nabyte umiejętności, w kategorii Musztra oraz Koncert.

Wydarzenie dedykowane było wszystkim orkiestrom
dętym z terenu województwa podkarpackiego. Nasza
Orkiestra Gminy Żyraków, pod batutą pana Grzegorz
Steca we współprace z Centrum Kultury i Promocji,
w kategorii "Koncert" - zajęła pierwsze miejsce.

I miejsce Gminnej Orkiestry Dętej

W konkursie upamiętnili Dzień Papieski
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Korzeniowie

uczcili rocznicę wyboru pierwszego Polaka na Stolicę
Piotrową - Św. Jana Pawła II, aktywnie uczestnicząc
w Szkolnym Konkursie „Nie lękajcie się!”,
zorganizowanym przez Panią Annę Kołodziej oraz Panią
Beatę Krasoń pod Honorowym Patronatem Pani
Dyrektor Małgorzaty Morawczyńskiej i Ks. Piotra
Machnika. Konkurs składał się z dwóch części. Młodsi
uczniowie klas 0 – III kultywowali pamięć o Papieżu
tworząc dowolną techniką plastyczną Jego portret, zaś
miłośnicy żywego słowa z klas starszych IV – VII
zmierzyli się z interpretacją dowolnego utworu
o tematyce religĳnej podczas konkursu recytatorskiego.

Komisja konkursowa Szkolnego Konkursu
Plastycznego w składzie: Maria Kuczkowska - Durlak,
Małgorzata Morawczyńska, Ks. Piotr Machnik, spośród
29 prac wyłoniła laureatów i przyznała następujące
miejsca:
I miejsce - Wiktoria Bała kl. III,
I miejsce - Grzegorz Szewc O.P. 5 - 6 - latków,
II miejsce - Szymon Bała kl. I,
II miejsce - Emilia Durał kl. II,
II miejsce - Martyna Drąg O. P. 5 – 6 - latków,
Wyróżnienia: Eryk Zawisza kl. I, Bartłomiej Więch kl. II,
Lena Prokulska kl. III.

Komisja konkursowa Szkolnego Konkursu
Recytatorskiego Poezji Religĳnej w składzie: Lidia
Domagała, Małgorzata Morawczyńska, Ks. Piotr
Machnik, po wysłuchaniu wszystkich recytatorów,
nagrodziła zwycięzców:
I miejsce - Magdalena Czerniak kl. V,
II miejsce - Milena Madej kl. V,
II miejsce - Karolina Darłak kl. V,
III miejsce – Wiktoria Dobrzańska kl. VII,
III miejsce – Natalia Kołodziej kl. IV,
wyróżnienie – Emilia Kumiega.

Słoneczne Dni ze Związkiem Gmin DorzeczaWisłoki
Podsumowanie Konkursu Plastycznego w ramach akcji

„Słoneczne Dni ze Związkiem Gmin Dorzecza Wisłoki”
17 grudnia br. w Zespole Szkół w Żyrakowie Wójt Gminy

Żyraków wręczył nagrody uczniom z Gminy Żyraków za
zdobycie wyróżnień w Konkursie Plastycznym w ramach akcji
„Słoneczne Dni ze Związkiem Gmin Dorzecza Wisłoki”.
Wyróżnienia w poszczególnych kategoriach otrzymali:

W kategorii klas I-IV szkół podstawowych:
1) Eryk Kwolek – Szkoła Podstawowa

w Straszęcinie,
2) Martyna Kulas – Szkoła Podstawowa w
Zasowie.
W kategorii klas V-VIII szkół podstawowych:
1) Hania Wilk – Szkoła Podstawowa w Żyrakowie,
2) Lena Rachwał – Szkoła Podstawowa

w Żyrakowie.
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Szkolenie dla nauczycieli?
Dlaczego nie?

Możliwości

Na co dzień od nich można się wiele nauczyć, teraz
oni uczyli się od innych. Psycholog, Grzegorz Kruk
prowadził warsztaty "Jak pomóc dzieciomw zaburzeniach
lękowych", Agnieszka Zych – wzmacniała kompetencje
cyfrowe. Zaplanowaliśmy grupę dziesięcioosobową,
a w szkoleniach wzięło udział znacznie więcej
pedagogów. Ich wiedza i umiejętności będą wspierać
szkoły w Górze Motycznej, Nagoszynie, Zasowie,
Mokrem, Korzeniowie, Woli Wielkiej, Żyrakowie,
Straszęcinie, Bobrowej, Wiewiórce, Dębicy i Tarnowie, bo
przecież uczestnicy pracują w różnych środowiskach.
Organizatorem szkoleń było Stowarzyszenie Razem
Zdziałamy Więcej w ramach projektu "Możliwości" przy
wsparciu finansowym Edukacji dla Demokracji ze
środków programu „Fundusz Pomocowy dla Organizacji
Pozarządowych oraz Inicjatyw Obywatelskich 2020"
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

Stowarzyszenie Razem Zdziałamy Więcej
zakończyło realizację projektu "Możliwości". W ramach
działań odbyły się dla dzieci zajęcia z programowania,
zajęcia z robotyki, zajęcia z planszowymi grami
logicznymi, zajęcia z gier symultanicznych
i strategicznych, zajęcia z tańca nowoczesnego,
warsztaty języka angielskiego oraz spotkania
z psychologiem. Natomiast dla nauczycieli
stowarzyszenie zorganizowało dwa szkolenia: jedno
wzmacniające kompetencje cyfrowe, drugie -
z psychologiem pn."Jak pomóc dzieciom w zaburzeniach
lękowych". Wszystkie działania projektowe finansowane
były przez Fundację Edukacja dla Demokracji z programu
"Fundusz Pomocowy dla Organizacji Pozarządowych
oraz Obywatelskich 2020" Polsko-Amerykańskiej
Fundacji Wolności. Celem programu było wsparcie
inicjatyw obywatelskich podejmowanych na rzecz
łagodzenia lub przeciwdziałania skutkom negatywnego
wpływu pandemii COVID-19 w obszarze edukacji
i rozwoju społecznego dzieci i młodzieży z mniejszych
miejscowości.

Wolontariat nie tylko w teorii

„Festiwal talentów”w szkole w Górze Motycznej

WGMINIE ŻYRAKÓWbędzie się działo!
Zarząd Stowarzyszenia Razem Zdziałamy Więcej po

zapoznaniu się z propozycjami działań 30 wolontariuszy podjął
decyzję, że dofinansuje w ramach projektu "Skuteczny Lider –
Wolontariusz w społecznościach lokalnych" następujące
przedsięwzięcia:

Grupa nieformalna AKTYWNI MIESZKAŃCY - Aranżacja
przestrzeni publicznej w Straszęcinie, Grupa nieformalna -
Budowa skweru upamiętniającego żołnierzy AK pochodzących
z Woli Żyrakowskiej, Grupa nieformalna „3mamy się razem” -
Twórcze spotkania sąsiedzkie, Grupa nieformalna
Doświadczalnia - Zmieniamy zwykłość w niezwykłość,
Stowarzyszenie Nagoszyn Otwarty Na Zmiany KGW - Skwer
rekreacyjno -wypoczynkowy, Koło Gospodyń Wiejskich w Woli
Żyrakowskiej - „Zajrzyjmy do historii – dzieje wsi Wola
Żyrakowska część III”, Grupa nieformalna DOROŚLI-
DZIECIOM - Wielka zabawa z robotami, Grupa nieformalna
STRAŻACY DZIECIOM AKTYWNOŚĆ JEST W NAS -
Kreatywność jest w nas! Najlepsze wakacje pod chmurką,

Preferowane były pomysły wolontariackie. Projektów
zawierających koszty osobowe nie zaprosiliśmy do
współpracy:

Grupa nieformalna TRZY Z WYBORU - Gramy
w zielone, Grupa nieformalna Reaktywacja -
Zielona wyprawa do czasów dzieciństwa.

#AktywniObywateleDotacje
Projekt sfinansowany ze środków z programu

Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy
finansowanego z Mechanizmu Finansowego
Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

Spotkali się w Dworku w Straszęcinie, bo realizują dwie
inicjatywy: strażacy – ochotnicy postanowili zagospodarować
przestrzeń wokół swojej remizy. „Teren w centrumwsi to wizytówka
Góry Motycznej, więc musimy o nią dbać – mówią członkowie
OSP. Stąd pomysł na nasadzenia roślin zielonych. Natomiast
rodzice z Żyrakowa stworzyli grupę nieformalną i realizują zajęcia
dla dzieci „Pupil nie musi być mały". Liderzy i wolontariusze,
propagując aktywność w galopie, współpracują z Ośrodkiem
Sportów Konnych w Nagoszynie. Wszystko dzieje się pod
auspicjami Stowarzyszenia Razem Zdziałamy Więcej. Dworek
w Straszęcinie stał się miejscem, gdzie wolontariusze wymieniają
doświadczenia i rozmawiają o roli wolontariatu nie tylko w teorii.

Projekt finansowano przez Narodowy Instytut Wolności –
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków
Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata
2021-2030

Przez trzy miesiące na terenie Szkoły Podstawowej im.
Stanisława Mroczki w Górze Motycznej odbywały się zajęcia
i warsztaty w ramach projektu „Wokół dziecięcych
zainteresowań”.

Były to: warsztaty układania puzzli „Puzzlomaniak”
prowadzone pod okiem Barbary Hajdon, Anety Tęczy – Raś,
warsztaty układania kostki Rubika „Logika i kostka Rubika" -
Agnieszki Zych, warsztaty z decoupage - Barbary Dziedzic –
Gągol, warsztaty tańca nowoczesnego "Stres tańcem
zwyciężaj" - Małgorzaty Kani.

Na zakończenie odbył się „Festiwal talentów”
organizowany przez „Stowarzyszenie Góra Możliwości” oraz
Szkołę Podstawową w Górze Motycznej im. Stanisława
Mroczki.

Uroczystość rozpoczęła się od tańców w wykonaniu dzieci
biorących udział w warsztatach „Stres tańcem zwyciężaj”.
Dziewczynki wykonały układy taneczne przygotowane pod
okiem instruktorki warsztatów.

Wyniki turnieju układania puzzli:
I miejsce: Klara Szerszeń – oddział przedszkolny, Lena

Malinowska – kl. I; II miejsce: Justynka Skóra kl. I, Julia Szewc
KL. II; III miejsce:Amelia Wolska - kl. II, Strzałka - kl. II.

Wukładaniu kostki Rubika najlepsi byli:
I miejsce:Dawid Zasadni kl. V; II miejsce: JakubWoroń kl.

II; III miejsce:Martyna Gil kl. V.
Najbardziej kreatywni wykorzystujący technikę

decoupage zostali nagrodzeni: I miejsce: Amelia Wolska;
II miejsce: Julia Szewc; II miejsce: Izabela Strzałka.

Wszyscy laureaci konkursów i wyróżnieni otrzymali
dyplomy i nagrody rzeczowe z rąk prezesStowarzyszenia
Góra Możliwości, Agnieszki Zych i dyrektora szkoły.
Realizowany projekt pokazał, jakie możliwości i talenty
drzemią w dzieciach, których cieszyły niekonwencjonalne
zajęcia. Działania szkoły były wspierane przez Centrum
Kultury i Promocji w Żyrakowie. Inicjatywa pod nazwą
"Wokół dziecięcych zainteresowań" realizowana
w ramach projektu „Podkarpackie Inicjatywy Lokalne
2021-2023” dofinansowanego ze środków Programu
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata
2021-2030. Regionalnymi Operatorami Projektu są:
„Fundacja Przestrzeń Lokalna”, Fundacja Fundusz
Lokalny SMK, Stowarzyszenie LGD „Partnerstwo dla
Ziemi Niżańskiej”, Stowarzyszenie LGD „TRYGON-
Rozwój i Innowacja”
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Konkurs Ekologiczny
W dniu 19 października 2021 r. w Szkole

Podstawowej w Korzeniowie miało miejsce Uroczyste
Podsumowanie Konkursu Ekologicznego dla Szkół
Podstawowych z terenu Gminy Żyraków pn. „Zbiórka
surowców wtórnych: szkła i makulatury”. Wśród gości
zaproszonych na spotkanie znaleźli się: Pan Ryszard
Tęcza - Prezes Zarządu Firmy DEZAKO Sp. z o.o., Pani
Anna Wojnarowska - Członek Zarządu firmy DEZAKO
Sp. z o.o., Wójt Gminy Żyraków Pana Marek Rączka,
Zastępca Wójta – Pan Grzegorza Reguła, Pani Aneta
Domaradzka – dyrektor CKiP w Żyrakowie, Pani
Małgorzata Morawczyńska – dyrektor SP w Korzeniowie
oraz przedstawiciele szkół z terenu Gminy Żyraków.

Konkurs Ekologiczny przeprowadzony został
w dniach od 1 września do 24 września 2021 r.
W sierpniu br. Zarząd Spółki DEZAKO złożył Gminie
Żyraków propozycję uczestnictwa

w konkursie dla szkół z Gminy Żyraków, którą to
propozycję Gmina przyjęła. Ideą konkursu była chęć
zwiększenia świadomości ekologicznej wśród
mieszkańców Gminy Żyraków oraz pomoc w uzyskaniu
właściwego poziomu recyklingu za 2021 rok dla Gminy
Żyraków. Podczas Akcji udało się zgromadzić szkołom
surowce wtórne w ilości ponad 19 ton (w tym ponad
3 tony szkła oraz ponad 15 ton makulatury).

W konkursie wzięły udział wszystkie szkoły z terenu
Gminy Żyraków i wyłoniono 3 laureatów - zwycięzców
Konkursu:

I miejsce – Szkoła Podstawowa w Korzeniowie
(zebrano 1,950 t szkła i 2,340 t makulatury),

II miejsce – Zespół Szkół w Nagoszynie,
III miejsce - Szkoła Podstawowa im. Stefana

Żeromskiego w Wiewiórce.
Na pozostałych miejscach uplasowały się

następujące szkoły: IV - Zespół Szkół w Bobrowej,
V - Szkoła Podstawowa w Mokrem, VI - Szkoła
Podstawowa im. Rodziny Łubieńskich w Zasowie, VII –
Zespół Szkół w Straszęcinie, VIII – Szkoła Podstawowa
w Woli Wielkiej, IX – Zespół Szkół w Żyrakowie,

X - Szkoła Podstawowa im. Stanisława Mroczki w Górze
Motycznej.

Nagrody w konkursie wręczali przedstawiciele Firmy
DEZAKO Sp. z o.o. w osobie Pana Ryszarda Tęcza –
prezesa Zarządu spółki oraz Pani Anny Wojnarowskiej –
członka zarządu, a także Wójt Gminy Żyraków - Pan
Marek Rączka.

Zgodnie z Regulaminem Konkursu Uczestnikom
przyznano: za I miejsce: 1500 złotych netto, za II miejsce
1000,00 złotych netto, za III miejsce 500,00 złotych netto.

W związku z równie dużym zaangażowaniem oraz
wkładem pracy jaki został wniesiony przez pozostałe
szkoły z terenu Gminy Żyraków Zarząd Spółki DEZAKO
ufundował nagrody pocieszenia w wysokości 400 zł netto
(Zespół Szkół w Bobrowej, Szkoła Podstawowa
w Mokrem, Szkoła Podstawowa w Zasowie, ZS
w Straszęcinie, Szkoła Podstawowa w Woli Wielkiej, ZS
w Żyrakowie, Szkoła Podstawowa w Górze Motycznej).

Przyznane nagrody pieniężne szkoły mogą
wykorzystać zgodnie z własnymi potrzebami na zakup
pomocy dydaktycznych bądź innych materiałów,
a następnie rozliczyć fakturą wystawioną na Firmę
DEZAKO.

Szczególne podziękowania za współorganizację
Akcji należą się Firmom: DEZAKO Sp. z o.o.- inicjatorowi
Akcji oraz głównemu fundatorowi nagród w konkursie,
Firmie DONBERT D i B Pluta Spółka Jawna z siedz.
w Dębicy za nieodpłatne przekazanie worków, w których
szkoły zbierały odpady podczas trwania konkursu. Firma
DONBERT ufundowała także dla wszystkich szkół
dodatkowe nagrody w postaci pakietów kolorowych
worków po 200 sztuk dla każdej szkoły służących do
segregacji odpadów w celu dalszej edukacji młodzieży;
worki te będą dostarczane do szkół przez firmę DEZAKO
w środę, czyli w dniu jutrzejszym;

- Przedsiębiorstwu Handlowo-Usługowemu
„ANMAR” Andrzej Przywara i Mariusz Przywara z siedz.
w Ropczycach za nieodpłatne przyjęcie, sortowanie oraz
przekazanie odpadów do recyklingu.

I Gminny Konkurs naWianek i Kalendarz Adwentowy

Gminny Konkurs Pieśni Religijnej i Patriotycznej

W pierwszej edycji konkursu obowiązywała
kategoria rodzinna.
Komisja przyznała następujące miejsca
w poszczególnych kategoriach:
KATEGORIA - WIANEK ADWENTOWY
I miejsce - Ksawery i Franciszek Kizior z mamą,
I miejsce - Bartosz Getler z mamą,
II miejsce - Dominika Szpyrka z mamą,
II miejsce - Szymon Hebda z mamą,
III miejsce - Patryk Ferenc z rodzicami,
III miejsce - Bartłomiej Kot z mamą,
Wyróżnienie - Krystian Bachoń z mamą,
Wyróżnienie - Oliwia Żmuda z mamą,
NAGRODA - Koło Gospodyń Wiejskich
„Kreatywne Kobiety” w Nagoszynie.

KATEGORIA - KALENDARZ ADWENTOWY
I miejsce - Patryk Ferenc z rodzicami,
I miejsce - Krystian Bachoń z mamą,
II miejsce - Ksawery i Franciszek Kizior z mamą,
II miejsce - Jakub Domaradzki z mamą,
III miejsce - Szymon Hebda z mamą,
III miejsce - Nikola Wiercioch z mamą,
III miejsce - Emilia i Izabela Rej z rodzicami,
III miejsce - Martyna, Julia, Anna Kulas z mamą.

„Co to jest Niepodległość”,
„Dziewczyna z grantem”, „Biały
Krzyż” to tylko niektóre utwory, które
rozbrzmiały 21 października 2021 r.
w siedzibie CKiP wWoli Żyrakowskiej
podczas Gminnego Konkursu Pieśni
Religĳnej i Patriotycznej.

W konkursie wzięło udział 33
osoby, w tym 31 solistów i jeden duet.

Po przesłuchaniach komisja
miała wyjątkowo trudne zadanie
i zgodnie z wytycznymi regulaminu
przyznała następujące miejsca.
KATEGORIA I (soliści)
I miejsce – Lena Ciarra, ZS Żyraków
II miejsce – Zofia Cisło, ZS Bobrowa
III miejsce – Wiktoria Wawrzonek,
SP Zasów
Wyróżnienia: Wiktoria Pietrucha,
SP Góra Motyczna
Alicja Madej, SP Wola Wielka

KATEGORIA II (soliści)
I miejsce – Amelia Błaszkowska,
SPWola Wielka
II miejsce – Milena Madej, SP Korzeniów
III miejsce – Kamila Węgrzyn,
ZS Nagoszyn
Wyróżnienia: Zuzanna Przydzielska, SP
Zasów, Antonina Barnaś, ZS Straszęcin
KATEGORIA III (soliści)
I miejsce – Marcelina Pisarz, SP
Wiewiórka
II miejsce – Katarzyna Czerwiec,
ZS Straszęcin
III miejsce – Wiktoria Marek, ZS
Straszęcin
Wyróżnienia: Kamila Strzałka, SP Góra
Motyczna, Weronika Podraza, ZS
Nagoszyn
KATEGORIA I (zespół)
Wyróżnienie: Justyna Skóra i Piotr Gil –
SP Góra Motyczna
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Do XXVI Gminnego Konkursu na Szopkę
Bożonarodzeniową zgłoszono 32 prace.
Wśród nagrodzonych w kategorii rodzinnej znaleźli się:
I m. - Franciszek, Katarzyna, Michał i Ignacy Kosiba,
Wola Wielka,
I m. - Patryk Ferenc z rodziną, Góra Motyczna,
II m. - Julia Jaśkiewicz z rodziną, Nagoszyn,
II m. - Wojciech, Anna i Piotr Rogowscy, Mokre,
III m. - Karolina, Ksawery i Franciszek Kizior, Wiewiórka,
III m. - Karol Wójcik z rodziną, Bobrowa.
Wyróżnienia:
– Natalia Kołodziej z mamą, Korzeniów,
– Izabela Strzałka z rodziną, Góra Motyczna,
– Katarzyna Kos z rodziną, Zasów,
– Rafał Chmielowski z mamą, Żyraków,
– Wiktoria Szymaszek z mamą, Góra Motyczna,
– Karol Szymaszek z mamą, Góra Motyczna,
– Agnieszka Grzech z rodziną, Bobrowa Wola.

W XIV Gminnym Konkursie na Ozdoby Choinkowe
i Stroki Świąteczne wzięło udział 70 osób.
W poszczególnych kategoriach przyznano
następujące miejsca:
KATEGORIA I
I m. - Lena Aleksandrowicz, PP w Bobrowej,
II m. - Karolina Cieśla, PP w Nagoszynie,
III m. - Franciszek Kizior, PP w Żyrakowie,
KATEGORIA II
I m. - Marcel Czapla, SP w Górze Motycznej,
I m. - Dominika Piękoś, SP w Górze Motycznej,
II m. - Szymon Mika, SP w Zasowie,
II m. - Nicola Warzecha, SP w Górze Motycznej,
III m. - Oliwia Cygan, ZS w Bobrowej,
III m. - Weronika Szerszeń, SP w Górze Motycznej,
III m. - Lena Szczepańska, SP w Górze Motycznej,

KATEGORIA III
I m. - Patryk Ferenc, SP w Górze Motycznej,
II m. - Wiktoria Wiercioch, SP w Mokrem,
III m. - Eryk Kwolek, ZS w Straszęcinie,
III m. - Anna Wilk, SP w Wiewiórce,
KATEGORIA IV
I m. - Julia Bizoń, Zespół Szkół w Bobrowej,
II m. - Wiktoria Szymaszek, SP w Górze Motycznej,
III m. - Bartosz Getler, SP w Wiewiórce,
KATEGORIA V
I m. - Stefania Grzyb, Nagoszyn,
I m. - Katarzyna Kepowicz, Straszęcin,
II m. - Katarzyna i Halina Koczaj, Straszęcin.
KATEGORIA VI
I m. - Sylwia Ciecieręga, WTZ w Bobrowej Woli,
II m. - Michał Musiał, WTZ w Bobrowej Woli,
III m. - Karolina Lada, WTZ w Bobrowej Woli,
III m. - Teresa Dygdoń, WTZ w Bobrowej Woli.

XXVI Gminny Konkurs na Szopkę Bożonarodzeniową

XIV Gminny Konkurs na Ozdoby Choinkowe i Stroki Świąteczne

W XIII Gminnym Konkursie Plastycznym „Kartka
Bożonarodzeniowa lub Noworoczna” wzięło udział aż
210 osób. Niektórzy uczestnicy zgłosili kilka prac (max.
do 5 kartek).

W poszczególnych kategoriach przyznano
następujące miejsca:
KATEGORIA I
I miejsce - Lena Krawczyk, SP w Zasowie
II miejsce - Lena Aleksandrowicz, PP w Bobrowe
III miejsce - Hanna Pieniądz, PP w Bobrowej
KATEGORIA II
I miejsce - Aldona Kurczyk,ZS w Bobrowej,
I miejsce - Magdalena Stefan,ZS w Bobrowej,
II miejsce - Magdalena Czuchra, SP w Zasowie,
II miejsce - Oliwia Cygan,ZS w Bobrowej,
II miejsce - Dominika Piękoś, SP w Górze Motycznej,
III miejsce - Aleksander Kosiński, SP w Zasowie,
III miejsce - Kamila Graniczny, SP w Zasowie,
III miejsce - Rita Aleksandrowicz,ZS w Bobrowej,
KATEGORIA III
I miejsce - Kalina Grześkiewicz, SP w Zasowie,
I miejsce - Kacper Cygan,ZS w Bobrowej,
II miejsce - Milena Pasek,ZS w Straszęcinie,
II miejsce - Wiktoria Potok,ZS w Straszęcinie,
III miejsce - Anna Żuchowska, SP w Zasowie,
III miejsce - Nikola Lada, SP w Żyrakowie.

KATEGORIA IV
I miejsce - Bartosz Getler, SP w Wiewiórce,
II miejsce - Wiktoria Szymaszek, SP w Górze
Motycznej,
II miejsce - Iwona Gałat, Świetlica w Wiewiórce,
III miejsce - Arkadiusz Kuciemba, SP w Zasowie,
III miejsce - Narcyz Potok,ZS w Straszęcinie.
KATEGORIA V
Wyróżnienie - Katarzyna Domaradzka, Bobrowa.
KATEGORIA VI
Wyróżnienia: Aneta Babicz, Joanna Galik, Anna
Madura, Damian Dereń, Aleksandra Moraniec, Justyna
Iskra - Warsztaty Terapii Zajęciowej w Bobrowej Woli.

Wyniki Konkursów Świątecznych
XIII Gminny Konkurs Plastyczny
„Kartka Bożonarodzeniowa lub Noworoczna”

Pełne wyniki konkursów oraz galerie zdjęć dostępne są
na naszej stronie internetowej: www.ckip-zyrakow.org

oraz profilu facebookowym Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie.
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Nowy samochód
dla OSP Straszęcin

Druhowie OSP Korzeniów
podnosili kwalifikacje

Zaduszki Strażackie

Zjazd Oddziału Gminnego Związku OSP RP

Do Jednostki OSP w Straszęcinie trafił ciężki
samochód ratowniczo-gaśniczy marki STARMAN
przekazany przez KP PSP w Dębicy. Zastąpił on Renault
Midlinera, który posłuży jeszcze dłużej w Jednostce OSP
w Korzeniowie.

14 listopada 2021r. druhowie Jednostki OSP
w Korzeniowie odbyli szkolenie z zakresu
Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy oraz ewakuacji
poszkodowanego z trudno dostępnych miejsc, pod
okiem doświadczonych ratowników medycznych
i instruktorów Piotra Kapicy i Wojciecha Jarochy.

W dniu 6 listopada 2021 r.
w kościele pw. Trójcy
Przenajświętszej w Żyrakowie
odbyły się Zaduszki Strażackie.
Uroczystość rozpoczęła się
modlitwą różańcową przeplataną
odczytaniem wypominków za
zmarłych strażaków z powiatu
dębickiego. Następnie została

odprawiona msza św. w intencji
wszystkich zmarłych strażaków
z naszego powiatu. Modlitwie
różańcowej przewodniczył oraz
mszę św. odprawił Kapelan
Powiatowy Strażaków ks. Józef
Jasiurkowski. Uroczystość
uświetniła Orkiestra Dęta z OSP
Jodłowa.

W sobotę 20 listopada 2021 r. w Woli
Żyrakowskiej odbył się Zjazd Oddziału
Gminnego Związku OSPRPw Żyrakowie.

W zjeździe uczestniczyli delegaci ze
wszystkich jednostek Ochotniczych Straży
Pożarnych z terenu gminy Żyraków tj.
OSP Bobrowa, OSP Bobrowa Wola, OSP
Góra Motyczna, OSP Mokre, OSP
Korzeniów, OSP Nagoszyn, OSP
Nagoszyn – Cieszęciny, OSP Straszęcin,
OSP Wiewiórka, OSP Wola Wielka, OSP
Wola Żyrakowska, OSP Zasów, OSP
Żyraków oraz zaproszeni goście: Maria
Bodzioch – Przewodnicząca Rady Gminy
w Żyrakowie, st. bryg. mgr inż. Krzysztof
Marek, dh Stanisław Bryg – Prezes
Zarządu Powiatowego OSP w Dębicy,
Grzegorz Reguła – zastępca Wójta Gminy Żyraków.

Zjazd podsumował pięcioletnią działalność za lata
2016 – 2021 Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP
RP, dokonał wyboru nowego składu Zarządu Oddziału
Gminnego Związku, Komisji Rewizyjnej oraz Delegatów
na Zjazd Oddziału Powiatowego ZOSP i Przedstawicieli
do Zarządu Powiatowego.

Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP w Żyrakowie
ukonstytuował się następująco: Dh Marek Rączka –
Prezes, Dh ks. Józef Jasiurkowski – Wiceprezes, Dh
Kamil Wolski – Wiceprezes, Dh Marcin Świerk –
Komendant Gminny, Dh Adam Kaczor – Sekretarz, Dh –
Krzytof Typer – Skarbnik, Dh Sebastian Cetera – Członek
zarządu, Dh Arkadiusz Drobot – Członek zarządu, Dh
Stanisław Kania – Członek zarządu, Dh Mateusz
Kuciemba – Członek zarządu, Dh Jan Moskal – Członek
zarządu, Dh Jacek Ortyl – Członek zarządu, Dh Maciej
Rej – Członek zarządu, Dh Marcin Sak – Członek
zarządu, Dh Jan Skóra – Członek zarządu,
Dh Przemysław Stachnik – Członek zarządu, Dh Tomasz
Węgrzyn – Członek zarządu.

Wybrana na zjeździe Komisja Rewizyjna Zarządu
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Żyrakowie
ukonstytuowała się następująco: Dh Andrzej Szymaszek
– Przewodniczący, Dh Janusz Duszlak –
Wiceprzewodniczący, Dh Lucjan Lipa – Sekretarz.

Delegatami na Zjazd Oddziału Powiatowego
Związku OSP RP w Dębicy zostali: Dh ks. Józef
Jasiurkowski, Dh Krzysztof Mosal, Dh Marek Rączka,
Dh Przemysław Stachnik, Dh Marcin Świerk.
Przedstawicielami do Zarządu Oddziału Gminnego
ZOSP RP w Dębicy zostali: Dh Józef Jasiurkowski,
Dh Marek Rączka, Dh Marcin Świerk.

W imieniu nowo wybranego Zarządu – Prezes Marek
Rączka podziękował za zaufanie i wybór oraz zobowiązał
się do kontynuacji działań służących poprawie
bezpieczeństwa na terenie Gminy i współpracy ze

wszystkimi jednostkami OSP, Zarządem Powiatowym
OSP ora KP PSP w Dębicy. Szczególnie podziękował
strażakom ochotnikom za zaangażowanie i codzienną
gotowość do niesienia pomocy wszystkim
potrzebującym.

Głos zabrali również zaproszeni goście przybyli na
Zjazd, którzy w ciepłych słowach wyrazili podziękowanie
i szacunek, gratulując dotychczasowej działalności
obecnemu Zarządowi zaś nowo wybranemu życzyli
wytrwałości i powodzenia w dążeniu do realizacji zadań
z zakresu szeroko rozumianej ochrony ludności,
wyrażając nadzieję na dalszą, owocną współpracę.Strażacy ćwiczyli w Straszęcinie

Do Straszęcinie 20 października br.
zjechali się strażacy z całego
województwa podkarpackiego m.in.
z Przemyśla, Krzywej, Boguchwały,
Łańcuta, Rzeszowa, Przeworska,
Ropczyc, jak również ci z powiatu
dębickiego. Na terenie popularnego
niegdyś Borowca przećwiczone
zostały dwa epizody - wybuch
w budynku oraz ugaszenie pożaru
budynku i udzielenie pomocy
poszkodowanym. Ćwiczenia obywały się

również w Strzegocicach, gdzie strażacy
ćwiczyli ratownictwo wodne. Wszystkie ich
działania - zarówno w gminie Żyraków, jak
i w gminie Pilzno - były obserwowane
i oceniane. Ćwiczenia są świetnym
sposobem na sprawdzenie umiejętności,
znalezienie i wyeliminowanie błędów.
A wszystko po to, by każdy mieszkaniec
powiatu dębickiego, Podkarpacia, ale
i kraju - bo ćwiczenia odbywają się
w każdym z szesnastu województw - mogli
czuć się bezpieczniej.

Powiatowy zjazd OSP
Podczas tegorocznego Zjazdu Oddziału

Powiatowego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych
Rzeczpospolitej Polskiej wybrano nowe władze.

Z naszej gminy w skład prezydium wszedł ks. Józef
Jasiurkowski, a wśród członków zarządu znaleźli się:
Marek Rączka oraz Marcin Świerk.

Serdecznie gratulujemy!
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Sukcesy badmintonistów ze Straszęcina

Piotr Skrzek przewodniczącym
w Polskim Związku Badmintona

Sukcesy sportowe SP
w Górze Motycznej

Super Sprint o Puchar
Wójta Gminy ŻyrakówDwa brązowe medale zawodników Orbitka na

Turnieju Grand Prix w Sianowie
W Sianowie w dniach 30.09-3.10.2021 r. rozegrane zostało

Otwarte Grand Prix Juniorów i Młodzików. W turnieju
reprezentowali UKS Orbitek Straszęcin Mikołaj Krystek, Oliwia
Krystek, Bartosz Kufel i debiutujący na turniejach grand prix
Kacper Tyrpin. Nasi młodzi zawodnicy spisali się bardzo dobrze
zdobywając dwa brązowe medale. W grze podwójnej młodzików
para Krystek Mikołaj/ Bartosz Kufel rozstawiona z numerem
3 w turnieju nie zawiodła i zdobyła brązowy medal. Para ze
Straszęcina pokonała w dwóch setach parę Jacek Matula (MMKS
Kędzierzyn Koźle)/Wiktor Wyka (MKB Lednik Miastko) i w trzech
setach Kamila Markusa (Korona Pabianice)/Igora Skolimowskiego
(UKS Bursztyn Gdańsk). Niestety w półfinale w trzech setach
ulegli parze Tymoteusz Cybulski (Beninca Feniks Kędzierzy
Koźle/Jakub Gałązka (LKS Technik Głubczyce) Drugi brązowy
medal również w grze podwójnej zdobyła Oliwia Krystek
występująca w parze z Julią Koralewską (UKS Korona Pabianice).
Dziewczęta rozstawione w turnieju z numerem 2 w pierwszym
meczu ponały parę z Suwałk Michalina Jaśkiewicz/Aleksandra
Wasilewska i przegrały po zaciętym trzy setowym pojedynku
półfinałowym z parą Ewa Bartłomiejczuk (UKS Hubal Białystok)/
Aleksandra Kurkiewicz (AZSAGH Kraków). Są to kolejne sukcesy
badmintonistów ze Straszęcina.

Kolejny dobry występ
badmintonistów ze Straszęcina

Po raz kolejny bardzo dobrze się
zaprezentowali zawodnicy UKS Orbitek
podczas Krajowych Turniejów Żaków
Młodszych, Żaków, Młodzików Młodszych,
Młodzików i Juniorów Młodszych w Szczucinie
w dniu 13 listopada 2021 r. Badmintoniści ze
Straszęcina rywalizowali wśród 102
zawodników z sześciu województw.

Medale i punkty dla klubu ze Straszęcina
zdobyli:
• Antonina Skrzek - złoty medal w grze

pojedynczej żaków młodszych oraz
brązowy medal w grze pojedynczej żaków,

• Mikołaj Krystek – 5 miejsce w grze
pojedynczej i srebrny medal w grze
podwójnej młodzików,

• Oliwia Krystek – brązowy medal w grze
mieszanej i złoty medal w grze podwójnej
młodzików,

• Bartosz Kufel - srebrny miejsce w grze
pojedynczej i złoty medal w grze podwójnej
młodzików,

• Filip Żegleń - 6 miejsce w grze pojedynczej
oraz 4 miejsce w grze podwójnej
młodzików młodszych,

• Dawid Kosztyło - 6 miejsce w grze
pojedynczej oraz 4 miejsce w grze
podwójnej młodzików młodszych,

• Kacper Tyrpin - 15 miejsce w grze
pojedynczej i 7 miejsce w grze podwójnej
młodzików oraz 9 miejsce w grze
mieszanej.
W klasyfikacji generalnej klubów klub ze

Straszęcina wskoczył na podium dzięki
wysokim pozycjom zawodników po trzech
turniejach w poszczególnych kategoriach.

Piotr Skrzek to były zawodnik,
a obecnie trener i wiceprezes
klubu ze Straszęcina, sędzia
turniejów ogólnopolskich, a także
wiceprezes ds. sportowych
w Podkarpackim Związku
Badmintona. Teraz został
powołany na przewodniczącego
Kolegium Sędziów w Polskim
Związku Badmintona, zastępując
na tym stanowisku Rafała
Glinickiego.

Szkoła Podstawowa w Górze Motycznej
zajęła 1 miejsce w powiecie dębickim,
a 7 miejsce w województwie podkarpackim
podczas Wojewódzkiego Podsumowania
Współzawodnictwa Sportowego za rok szkolny
2020/2021 w kategorii Igrzyska Młodzieży
Szkolnej.

Rajd samochodowy został zorganizowany przez
Automobilklub STOMILwDębicy przy współudzialeWójta Gminy
Żyraków oraz Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie.
Sponsorom imprezy byli: Bacatrans, Rotinger, Cheelooi Hotel
Millenium. Bazą rajdu był Hotel Millenium, zaś odcinek specjalny,
na którym rywalizowały załogi zlokalizowany był na drodze
z Wiewiórki do Zasowa.

Pogoda dopisała i 30 załóg przystąpiło do rywalizacji na
2 kilometrowym odcinku. Po 3 przejazdach w poszczególnych
klasach na podium stanęli:

Gość 1. Robert Tulicki / Radosław Zawiślak - Subaru
ImprezaKlasa K11. Andrzej Kaczmarek / Jakub Kubat - Seat
Leon 2. Dawid Wideł / Jakub Ruchała - Mitsubishi Lancer EVO
3. Igor Maciechowski / Stanisław Czauderna - BMW

Klasa K21. Wojciech Kędzior / Yuri Maliar - Renault Clio
2. Dominik Przywara / Kinga Cesarz - Renault Clio 3. Jacek
Bieszczad / Paweł Piczak - Honda Civic

Klasa K31. Kacper Maniak / Łukasz Patla - Peugeot 1062.
Zbigniew Pasierb / Patryk Kret - Honda Civic3. Jacek Jaworski /
Grzegorz Banach - Honda CivicKlasa K41. Kamil Pociask / Kamil
Książek - Fiat Cinquecento2. Marcin Szczepan / Natalia Kędzior
- Fiat Seicento3. Łukasz Kamiński / Jakub Siedleczka - Peugeot
106Klasa Fiat1. Dawid Kalisz / Piotr Szudy - Fiat Seicento2.
Jacek Janeczko / Damian Plęs - Fiat Seicento3. Damian
Falandysz / Miłosz Chrzan - Fiat Seicento

Szach-mat
W Świetlicach Wiejskich w Woli

Żyrakowskiej, Nagoszynie i Zasowie oraz
w Zespole Szkół w Straszęcinie dzieci i młodzież
uczestniczyły w turniejach szachowych.

Przeprowadzenie zajęć było możliwe dzięki
realizacji zadania "Szach Mat Covid w gminie
Żyraków", projektu dofinansowanego przez
Wójta Gminy Żyraków. Zajęcia odbywały się pod
okiem instruktora Pana Przemysława Kopacza
ze Stowarzyszenia Szachowego „Szach-Mat”
z Radomyśla Wielkiego. W sumie przeszkolono
71 uczestników. Kolejnym etapem nauki gry
w szachy są zajęcia online.
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Niezwykła lekcja historii w SPwMokrem Ocalić od zapomnienia

Spotkanie integracyjne Kół GospodyńWiejskich

Jubileusz 5-lecia Stowarzyszenia „Dla Zawierzbia”

Gmina Żyraków świętowała
Niepodległość w Zasowie

Zwieńczeniem obchodów Święta Niepodległości
w Szkole Podstawowej w Mokrem był udział w niezwykłej
lekcji historii, którą przeprowadził Pan Ryszard Lis -
dziennikarz, nauczyciel, poeta i pisarz, wieloletni
dziennikarz Polskiej Agencji Prasowej, prezes
tarnowskiego oddziału Towarzystwa Opieki nad
Oświęcimiem – Pamięć o Auschwitz-Birkenau, a przede
wszystkim wielki pasjonat historii, który potrafi opowiadać
o historii swojego ukochanego Tarnowa z pasją.

Koło Gospodyń Wiejskich „Bobrowianki”
zorganizowało spotkanie dla seniorów pod hasłem
"Ocalić od zapomnienia", które odbyło się 2 października
br. W Budynku Wielofunkcyjnym w Bobrowej.
Gospodynie bogato zastawiły stoły pysznymi dania
regionalnymi przygotowanymi według starodawnych
przepisów mam i babć. Wśród nich znalazły się: zupa
z kapusty, grochu, ziemniaków tzw. "BIDA”, różne rodzaje
pierogów, gołąbki, proziaki, jabłka w cieście, racuchy,
amoniaczki, szarlotka, bułka drożdżowa, wiejski chleb
oraz smalczyk z cebulką. Do skosztowania tych dań
członkinie koła zaprosiły seniorki, które dawniej działały
w Kole oraz przedstawicieli władz z naszej Gminy. Goście
licznie przybyli na spotkanie,na którym panowała miła
i sympatyczna atmosfera. Po poczęstunku odbyło się
wspólne śpiewanie i biesiadowanie .

Środki na sfinansowanie tego wydarzenia KGW
„Bobrowianki” pozyskały z otwartego konkursu na
realizację zadań publicznych 2021,ogłoszonego przez
Wójta Gminy Żyraków.

Koła Gospodyń Wiejskich Gminy
Żyraków integrowały się 23 października br.
w Domu Ludowym w Nagoszynie, które
poza możliwością lepszego poznania się
nawzajem i integracją było również okazją
do wymiany doświadczeń. Nie zabrakło
pysznego jedzenia, rozmów przy wspólnym
stole oraz tańców. Imprezę uświetnił zespół
Albatros, a organizatorem wydarzenia Było
Koło Gospodyń Wiejskich „Kreatywne
Kobiety” w Nagoszynie.

W marcu 2021 r. minęło 5 lat od
powstania Stowarzyszenia „Dla
Zawierzbia”. Z tej okazji w sobotnie
popołudnie 30 października 2021 r. w sali
budynku placówki kulturalno-oświatowej
w Zawierzbiu odbyła się uroczysta gala
jubileuszowa. W uroczystości wzięli
udział zaproszeni goście –
przedstawiciele władz Gminy Żyraków,
księża, Dyrektor CKiP w Żyrakowie,
a także sponsorzy, darczyńcy oraz
członkowie stowarzyszenia wraz
z osobami towarzyszącymi. Wójt Gminy
Żyraków PanMarek Rączka przekazał na
ręce Pani Prezes Marii Ciba pamiątkowy list intencyjny,
złożył gratulacje i życzenia dalszych lat owocnej
działalności. Zarząd Stowarzyszenia przedstawił
gościom historię powstania oraz działalności
stowarzyszenia. Obecnym na uroczystości członkom
wręczono pamiątkowe dyplomy uznania, a wszystkim
gościom kwiaty w podziękowaniu za przybycie

i dotychczasową współpracę. Był
również pyszny tort urodzinowy oraz
poczęstunek. Uroczystość uświetnił
występ Gminnego Zespołu
Artystycznego działającego przy
Centrum Kultury i Promocji
w Żyrakowie. Stowarzyszenie
serdecznie dziękuje wszystkim
przybyłym za obecność, dobrą
zabawę oraz słowa uznania
i deklarację dalszego wsparcia ich
działalności.

Ojczyzna – tak pięknie brzmiące, wzniosłe, mające ogromny potencjał
sił – niezwykłe słowo. Słowo, którego nie da się oddzielić od całego ogromu
uczuć, rodzących się gdzieś głęboko w sercu. Tegoroczne gminne
Uroczyste Obchody z okazji 103. Rocznicy Odzyskania Niepodległości
przez Polskę odbyły się 14 listopada w Zasowie. Przed rozpoczęciem części
oficjalnej Wójt Gminy Żyraków Pan Marek Rączka wraz z Panią Marią
Bodzioch - Przewodniczącą Rady Gminy Żyraków, Panią Bożeną Osochą -
Radną Powiatu Dębickiego i Dyrektor SP w Zasowie oraz z Panem
ZbigniewemWaśko – RadnymGminy i Sołtysemwsi Zasów złożyli wiązanki
kwiatów na grobie Rodziny Łubieńskich i na Cmentarzu z I wojny światowej
w Zasowie. Następnie w Kościele
Parafialnym w Zasowie ks. Prałat Krzysztof
Pietras celebrował Mszę Św. w intencji
Ojczyzny. W nabożeństwie udział wzięli
przedstawiciele władz samorządowych,
radni, sołtysi, dyrektorzy szkół, pracownicy
jednostek organizacyjnych gminy, poczty
sztandarowe jednostek OSP i szkół,
zaproszeni goście oraz mieszkańcy. Po
Mszy Św. nastąpiło wspólne odśpiewanie
Hymnu Polski, po którym głos zabrał Wójt
Gminy Żyraków przypominając jak nasza
Ojczyzna po wielu latach niewoli znów stała
się wolnym państwem. Kolejnym punktem
uroczystości był montaż słowno-muzyczny
przygotowany przez uczniów Szkoły
Podstawowej im. Rodziny Łubieńskich
w Zasowie oraz Koncert Patriotyczny w wykonaniu
Orkiestry Dętej Gminy Żyraków pod batutą Pana
Grzegorza Steca. Cześć artystyczną poprowadziła Pani
Anna Krajewska. Obchodom towarzyszyła wystawa
Gustawa Gizy, który zaprezentował patriotyczne dioramy
modelarskie.

Głównym organizatorem obchodów był Wójt Gminy
Żyraków, zaś współorganizatorami Parafia pw. Św.
Stanisława Biskupa i Męczennika w Zasowie, Szkoła
Podstawowa im. Rodziny Łubieńskich w Zasowie,
Sołectwo Zasów, Centrum Kultury i Promocji
w Żyrakowie oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Zasowie.
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Seniorzy świętowali w Straszęcinie Gmina Żyraków statytycznie

W Korzeniowie żegnali lato
17 października w Świetlicy Wiejskiej w Korzeniowie

pożegnano lato. Organizatorem tej integracyjnej imprezy
było Stowarzyszenie KGW „Nasz Korzeniów”,
a uczestnikami wszyscy chętni od przedszkolaka
do seniora.

W myśl zasady „dla każdego coś miłego” była
różnorodna aktywność, a oto niektóre z nich:

tworzenie kolorowych bibułkowych dekoracji przez
najmłodszych, warsztaty decopuage – zdobienie świec
i drewnianych serduszek, zabawy i konkursy muzyczno-
ruchowe z nagrodami prowadzone przez Panią Anię
Czerniak, wspólne biesiadowanie, w tym poczęstunek
przygotowany przez członkinie Stowarzyszenia KGW
„Nasz Korzeniów” oraz śpiewanie piosenek biesiadnych
pod kierunkiem i akompaniamencie Państwa Anny
iArtura Czerniak oraz wsparciu Pana Krzysztofa Prokopa
z Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie.

Reasumując impreza była bardzo udana, podczas
której wszyscy miło i kreatywnie spędzili niedzielne
popołudnie.

Fot. Artur Czerniak

Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora 15 listopada
br. seniorzy spotkali się w Dworku w Straszęcinie. Wykład
historyczny, występ kapeli, skecz, smaczne jedzenie,
miła atmosfera i dobra zabawa – taki właśnie program
uświetnił wczorajsze spotkanie, która poprowadziła Pani
Agnieszka Boro, Prezes Stowarzyszenia „Mój
Straszęcin”. Na początku spotkania ks. Sebastian Musiał
udzielił błogosławieństwa Seniorom, po czym podczas
swojego wykładu podzielił się ciekawostkami
historycznymi na temat zabytkowych fresków w Kaplicy
Reyów na Cmentarzu Parafialnym w Straszęcinie. Po raz
pierwszy zaprezentował się od niedawna działający Klub
Seniora w Straszęcinie, który przygotował część
artystyczną o tematyce wieku podeszłego w formie
skeczu, humorystycznych piosenek i wierszy pod okiem
i również w wykonaniu Pani Agaty Dziedzic. Rozbawiona
publiczność była zachwycona przedstawieniem
Seniorek. Dopełnieniem tych nastrojów było wystąpienie
PanaAndrzeja Chojnowskiego, poety i satyryka z Dębicy.

Następnie imprezę uświetnił występ Gminnego Zespołu
Artystycznego działającego przy Centrum Kultury
i Promocji w Żyrakowie. Spotkanie zakończyło się
wspólnym biesiadowaniem. Poczęstunek przygotowała
Firma Tasty z Woli Żyrakowskiej. Swoją obecnością
zaszczycili mieszkańców zaproszeni goście: Pan Marek

Rączka – Wójt Gminy Żyraków, Pani Maria
Bodzioch – Przewodnicząca Rady Gminy, Pani
Elżbieta Drąg – Radna Gminy Żyraków, Pan
Andrzej Wielgos – Sołtys wsi Straszęcin, Pani
Grażyna Kokoszka – Kierownik Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Żyrakowie,
Pani Edyta Wadas – koordynatorka Klubu
Seniora w Straszęcinie oraz ks. Oskar Leśniak
– wikariusz Parafii pw. Wszystkich Świętych
w Straszęcinie. Organizatorami spotkania byli:
Wójt Gminy Żyraków, Stowarzyszenie „Mój
Straszęcin”, Centrum Kultury i Promocji
w Żyrakowie, Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Żyrakowie oraz Klub
Seniora w Straszęcinie.

Dane z ewidencj ludności (stan na dzień 14.12.2021 r.)

miejscowość mężczyźni kobiety razem zgony
urodzenia

dziewczynki/
chłopcy

razem przyrost
naturalny

Bobrowa 754 760 1514 20 9 10 19 -0,0066

Bobrowa Wola 219 178 397 5 0 3 3 -0,0050

Góra Motyczna 549 556 1105 6 4 4 8 0,0018

Korzeniów 397 405 802 14 5 4 9 -0,0062

Mokre 338 288 626 9 4 3 7 -0,0319

Nagoszyn 808 807 1615 22 8 7 15 -0,0043

Straszęcin 1117 1123 2240 24 8 9 17 -0,0031

Wiewiórka 456 435 891 20 5 3 8 -0,0135

Wola Wielka 349 346 695 4 2 2 4 0,0000

Wola
Żyrakowska 376 375 751 9 3 3 6 -0,0040

Zasów 446 483 929 13 6 4 10 -0,0032

Zawierzbie 527 534 1061 8 3 2 5 -0,0028

Żyraków 857 863 1720 20 7 9 16 -0,0023

razem 7193 7153 14346 174 64 63 127 -0,0033
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powierzchnia w ha liczba ludności gęstość zaludnieniaos./km2

Imioma nadawane najczęściej w 2021 r.
Dziewczynki Ilość Chłopcy Ilość

Zo�a 5 Jakub 5

Hanna 5 Maksymilian 4

Lena 4 Ignacy 4
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VII Noc Bibliotek Wyniki Gminnego Konkursu Plastycznego
„W świecie robotów”

Wygrana GBPw Żyrakowie

Spotkanie z Barbarą Kosmowską

8 października 2021 roku wGBPw Żyrakowie i filiach
bibliotecznych odbyła się VII Noc Bibliotek. Wszystkie
przygotowane działania związane były z tegorocznym
hasłem towarzyszącym Nocy Czytanie wzmacnia. Nie
zabrakło zabaw słownych i ruchowych, dzieci
rozwiązywały zagadki detektywistyczne, grały
w kalambury, zadbali o kondycję fizyczną poprzez
ćwiczenia z wykorzystaniem książki, czytali jej fragmenty,
wykonywali ilustrację. Dzięki współpracy z NCK
i udostępnionym przez nich materiałom, uczestnicy Nocy
w GBP w Żyrakowie zapoznali się z osobą i twórczością
Stanisława Lema, a nawet zamienili się w konstruktorów,
dzięki próbie zaprojektowania i zbudowania modelu
robota. Było dużo zabawy, atrakcyjne nagrody i radość
z możliwości wspólnego spędzenia czasu.

Konkurs przeznaczony był dla klas IV-VI SP, celem była
popularyzacja twórczości Stanisława Lema. Dnia
11 października 2021 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej
w Żyrakowie, komisja w składzie: Barbara Różańska – plastyk
ZS w Żyrakowie - przewodnicząca komisji , Anna Glinka – p.o.
Dyrektora GBP w Żyrakowie, Sylwia Radek – bibliotekarz GBP
w Żyrakowie biorąc pod uwagę kreatywność i wyobraźnię,
spośród konkursowych prac wyłoniła zwycięzców.
Wyniki konkursu:
I miejsce Hanna Wilk – kl. V SP w Żyrakowie
II miejsce Aleksandra Longosz – kl. V SP w Żyrakowie
III miejsce Emilia Sujdak - kl. IV SP w Górze Motycznej
Wyróżnienia:
Weronika Kubek – kl. IV SP w Bobrowej
Emilia Zygmunt – kl. IV SP w Bobrowej
Oliwier Wolski – kl. IV SP w Górze Motycznej
Paulina Chłopek – kl. IV SP w Górze Motycznej
Natalia Jaszcz – kl. V SP w Żyrakowie
Lena Rachwał – kl. V SP w Żyrakowie
Maria Stelmach – kl. V SP w Żyrakowie
Martyna Żak – kl. V SP w Żyrakowie
Bartosz Matraj – kl. V SP w Żyrakowie
Michał Sadowski – kl. V SP w Żyrakowie
Prace konkursowe są prezentowane na wystawce w holu
biblioteki do 31 grudnia 2021 r.

Gminna Biblioteka Publiczna w Żyrakowie
w IV edycji akcji „Przerwa na wspólne czytanie”
Kinder Mleczna Kanapka dzięki 1603 głosom
znalazła się na 56 miejscu, tym samym
wygrywając zestaw książek o wartości 1000 zł oraz
papierowy teatrzyk obrazkowy Kamishibai. Akcja
„Przerwa na wspólne czytanie” po raz kolejny
przyczyniła się do integracji czytelników z naszą
biblioteką.

13 października w GBP w Żyrakowie odbyło się
spotkanie autorskie z Barbara Kosmowską,
literaturoznawcą, autorką książek dla dzieci, młodzieży
i dorosłych, laureatką wielu prestiżowych nagród.
W spotkaniu uczestniczyli instruktor ds. czytelnictwa
dorosłych Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Rzeszowie p. Marcelina Janisz, emerytowana dyrektor
p. Grażyna Pastuła, polonistka z ZS w Żyrakowie p.
Joanna Dziadowiec, bibliotekarze oraz klubowicze DKK
dla młodzieży, działającego przy GBP w Żyrakowie.
Spotkanie odbyło się w ramach programu dotacyjnego
Instytutu Książki – Dyskusyjne Kluby Książki. Było
połączone z jubileuszem 10- lecia istnienia DKK dla
młodzieży. W małym gronie wspominaliśmy minioną
dekadę, wszystkich klubowiczów i spotkania z autorami,

którzy w tym czasie gościli w naszej bibliotece. Nie mogło
zabraknąć jubileuszowego tortu, w formie książki, która
symbolizuje fundament działalności klubów
czytelniczych.

Autorka w trakcie spotkania przedstawiła swoją
twórczość, opowiadała o początkach
pisania i inspiracjach, które skłaniają ją do poruszania
ważnych tematów związanych z dylematami młodości.
W swoich książkach skłania czytelnika do refleksji,
zachęca do poznawania świata i odkrywania samego
siebie. Na zakończenie klubowicze tradycyjnie otrzymali
pamiątkowe książki, ufundowane przez GBP
w Żyrakowie, w których autorka złożyła imienne
dedykacje i autografy.
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